Başbakanlık Arşivi Mühimme Defteri no 5 te 973 (1565) tarihli bir hükümde
bazı meta ve kürk satın almak için Moskova’ya gönderilen hassa tacirlerinden
Mehmed’e muavenet edilmesi ve aldığı mallardan gümrük alınmaması istenmekte
dir.

Bir batmanın 12 nugi olduğu düşünülerse Kırım’da yağın ve buğdayın
diğer yerlere nisbetle daha ucuz olduğu sonucuna varabiliriz. Mühimine Defter
lerinde böyle olduğunu teyid eden birçok kayıtlara raslıyoruz. Mesela H. 972
(1564) yılına ait bir kayıtta (20) Kefe Beğine yazılan bir namede İstanbul’un rama
zandaki ihtiyacı için yağ istenmektedir. Aynı defterde Şile Kadısına gönderilen
bir emirde Kefe’den gelen yağ yüklü bir geminin karaya düştüğü belirtilmekte ve
eşyanın toplanıp İstanbul’a gönderilmesi talep edilmektedir. Yine aynı arşivin
H. 978 (1570) yılına ait Kefe Beyine yazılan bir hükümde (21) İstanbul’a mercimek
gönderilmesi talep edilmektedir. Yukarıda zikrettiğimiz araştırma ve kaynaklara
dayanarak XVI. yüzyılda Kırım’da hayatın diğer yerlere nisbetle daha ucuz ol
duğu sonucuna varabiliriz.

(20) B.A.M.D. No. 6, Hüküm No. 483.
(21) B.A.M.D.